总资产 1,854,518,278.62 1,547,250,898.58 19.86%

归属于上市公司股东的所有者权益 994,289,779.53 607,165,670.65 63.76%

股本 128,747,800.00 120,000,000.00 7.29%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 7.72 5.06 52.57%

项  目 报告期（1-6 月） 上年同期 本报告期比上年
同期增减（％）

营业总收入 324,277,115.86 243,364,923.17 33.25%

营业利润 61,353,430.09 46,379,121.12 32.29%

利润总额 63,006,714.83 49,034,863.40 28.49%

归属于上市公司股东的净利润 53,030,080.39 40,432,212.87 31.16%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 51,646,620.97 38,171,753.27 35.30%

基本每股收益（元/股） 0.43 0.34 26.47%

稀释每股收益（元/股） 0.43 0.34 26.47%

净资产收益率（%） 7.90% 7.58% 0.32%

经营活动产生的现金流量净额 16,779,801.09 51,904,556.16 -67.67%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.13 0.43 -69.77%

威海华东数控股份有限公司   2010年半年度报告

 - 3 -

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 1,283,979.95

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
285,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 84,304.79

所得税影响额 -263,129.63

少数股东权益影响额 -6,695.69

合  计 1,383,459.42 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

威海华东数控股份有限公司   2010年半年度报告

 - 4 -

第三节  股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+/-） 本次变动后
项  目

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,000,000 75.00%  90,000,000 69.90%

1、国家持股

2、国有法人持股 31,578,579 26.32%  31,578,579 24.52%

3、其他内资持股 10,000,000 8.33%  10,000,000 7.77%

其中：境内非国有法人持股 10,000,000 8.33%  10,000,000 7.77%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 48,421,421 40.35%  48,421,421 37.61%

二、无限售条件股份 30,000,000 25.00% 8,747,800 8,747,800 38,747,800 30.10%

1、人民币普通股 30,000,000 25.00% 8,747,800 8,747,800 38,747,800 30.10%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 120,000,000 100.00% 8,747,800 8,747,800 128,747,800 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 14,343

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条
件股份数量

质押或冻结
的股份数量

山东省高新技术投资有限公司 国有法人 24.53% 31,578,579 31,578,579 18,000,000

汤世贤 境内自然人 20.00% 25,750,000 25,680,733

高鹤鸣 境内自然人 10.44% 13,438,820 13,438,820

威海市顺迪投资担保有限公司 境内非国有法人 8.25% 10,620,000 10,000,000

李  壮 境内自然人 3.67% 4,727,481 4,727,481

刘传金 境内自然人 3.55% 4,574,387 4,574,387

威海华东数控股份有限公司   2010年半年度报告

 - 5 -

湖南华菱钢铁集团财务有限公司 境内非国有法人 1.46% 1,884,195

中国工商银行－天元证券投资基金 境内非国有法人 1.01% 1,301,805

银丰证券投资基金 境内非国有法人 0.80% 1,029,810

中国建设银行－南方盛元红利股票

型证券投资基金 境内非国有法人 0.77% 987,626

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

湖南华菱钢铁集团财务有限公司 1,884,195 人民币普通股

中国工商银行－天元证券投资基金 1,301,805 人民币普通股

银丰证券投资基金 1,029,810 人民币普通股

中国建设银行－南方盛元红利股票型证券投资基金 987,626 人民币普通股

中国银行-嘉实回报灵活配置混合型证券投资基金 816,088 人民币普通股

中国工商银行－中海稳健收益债券型证券投资基金 588,397 人民币普通股

王国新 578,695 人民币普通股

李春光 554,628 人民币普通股

中国建设银行－易方达增强回报债券型证券投资基金 426,237 人民币普通股

华宝信托有限责任公司－集合类资金信托 R2008JH022 290,054 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司前 6 名股东均为限售条件股东，其中汤世贤、高鹤鸣、李壮和刘传金为一致行

动人；公司前 10 名无限售条件股东中未知相互之间是否存在关联关系。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

威海华东数控股份有限公司   2010年半年度报告